
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련1동

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련1동 280,141 281,531 △1,390

주민자치 기반 강화 73,480 73,780 △300

주민자치센터 지원 73,480 73,780 △300

주민자치센터 관리 지원 73,480 73,780 △300

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 1,900 2,112 △212

고객만족 서비스 지원 1,900 2,112 △212

통합민원 창구 운영 1,900 2,112 △212

201 일반운영비 1,900 2,112 △212

01 사무관리비 1,900 2,112 △212

○일반수용비 1,900 2,112 △212

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

1,900 2,112 △212경정 1,900,000원

동 청사시설 정비 및 운영 9,240 7,260 1,980

동 청사 환경개선 9,240 7,260 1,980

동 청사 시설 보수 및 개선 9,240 7,260 1,980

201 일반운영비 1,980 0 1,980

02 공공운영비 1,980 0 1,980

○트레드밀 벨트 교체 1,980 0 1,980220,000원*9대

행정운영경비(옥련1동) 77,095 79,953 △2,858

기본경비(옥련1동) 77,095 79,953 △2,858

기본경비 세부사업(옥련1동) 77,095 79,953 △2,858

201 일반운영비 47,955 49,373 △1,418

01 사무관리비 14,199 15,617 △1,418

○일반수용비(예산절감) 8,223 9,137 △914

○급량비(예산절감) 4,536 5,040 △504

경정 8,223,000원

경정 4,536,000원

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

○출장여비(예산절감) 12,960 14,400 △1,440경정 12,960,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련2동 310,618 314,051 △3,433

주민자치 기반강화 104,568 104,868 △300

주민자치센터 지원 104,568 104,868 △300

주민자치센터 관리 지원 104,568 104,868 △300

201 일반운영비 22,500 22,800 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 2,490 2,766 △276

고객만족 서비스 지원 2,490 2,766 △276

통합민원 창구 운영 2,490 2,766 △276

201 일반운영비 2,490 2,766 △276

01 사무관리비 2,490 2,766 △276

○일반수용비 2,490 2,766 △276

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

2,490 2,766 △276경정 2,490,000원

행정운영경비(옥련2동) 97,656 100,513 △2,857

기본경비(옥련2동) 97,656 100,513 △2,857

기본경비 세부사업(옥련2동) 97,656 100,513 △2,857

201 일반운영비 68,156 69,573 △1,417

01 사무관리비 15,472 16,889 △1,417

○일반수용비(예산절감) 8,224 9,137 △913

○급량비(예산절감) 4,536 5,040 △504

경정 8,224,000원

경정 4,536,000원

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

○출장여비(예산절감) 12,960 14,400 △1,440경정 12,960,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선학동 318,139 315,401 2,738

주민자치 기반강화 84,805 80,540 4,265

주민자치센터 지원 84,805 80,540 4,265

주민자치센터 관리 지원 84,805 80,540 4,265

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 5,565 1,000 4,565

01 자산및물품취득비 4,565 0 4,565

○탁구대 4,400 0 4,400

○휀스 165 0 165

1,100,000원*4대

82,500원*2개

주민편의 행정체계 구축 1,900 2,112 △212

고객만족 서비스 지원 1,900 2,112 △212

통합민원 창구 운영 1,900 2,112 △212

201 일반운영비 1,900 2,112 △212

01 사무관리비 1,900 2,112 △212

○일반수용비 1,900 2,112 △212

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

1,900 2,112 △212경정 1,900,000원

동 청사시설 정비 및 운영 14,160 11,760 2,400

동 청사 환경개선 14,160 11,760 2,400

동청사 시설 보수 공사 14,160 11,760 2,400

401 시설비및부대비 14,160 11,760 2,400

01 시설비 14,160 11,760 2,400

○동 청사 주출입구 출입문 교체 설치 공사

2,400 0 2,4002,400,000원*1식

행정운영경비(선학동) 80,823 84,538 △3,715

기본경비(선학동) 80,823 84,538 △3,715

기본경비 세부사업(선학동) 80,823 84,538 △3,715

201 일반운영비 50,555 52,398 △1,843

01 사무관리비 18,099 19,942 △1,843

○일반수용비(예산절감) 10,690 11,878 △1,188

○급량비(예산절감) 5,897 6,552 △655

경정 10,690,000원

경정 5,897,000원

202 여비 16,848 18,720 △1,872

01 국내여비 16,848 18,720 △1,872

○출장여비(예산절감) 16,848 18,720 △1,872경정 16,848,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수1동 651,163 655,170 △4,007

주민자치 기반강화 221,248 221,548 △300

주민자치센터 지원 221,248 221,548 △300

주민자치센터 관리 지원 221,248 221,548 △300

201 일반운영비 23,400 23,700 △300

01 사무관리비 20,400 20,700 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 76,408 76,685 △277

고객만족 서비스 지원 4,409 4,686 △277

통합민원 창구 운영 4,409 4,686 △277

201 일반운영비 2,489 2,766 △277

01 사무관리비 2,489 2,766 △277

○일반수용비 2,489 2,766 △277

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

2,489 2,766 △277경정 2,489,000원

행정운영경비(연수1동) 167,576 171,006 △3,430

기본경비(연수1동) 167,576 171,006 △3,430

기본경비 세부사업(연수1동) 167,576 171,006 △3,430

201 일반운영비 71,675 73,377 △1,702

01 사무관리비 17,675 19,377 △1,702

○일반수용비(예산절감) 9,867 10,965 △1,098

○급량비(예산절감) 5,444 6,048 △604

경정 9,867,000원

경정 5,444,000원

202 여비 15,552 17,280 △1,728

01 국내여비 15,552 17,280 △1,728

○출장여비(예산절감) 15,552 17,280 △1,728경정 15,552,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수2동 334,618 321,814 12,804

주민자치 기반강화 73,480 73,780 △300

주민자치센터 지원 73,480 73,780 △300

주민자치센터 관리 지원 73,480 73,780 △300

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 2,490 2,766 △276

고객만족 서비스 지원 2,490 2,766 △276

통합민원 창구 운영 2,490 2,766 △276

201 일반운영비 2,490 2,766 △276

01 사무관리비 2,490 2,766 △276

○일반수용비 2,490 2,766 △276

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

2,490 2,766 △276경정 2,490,000원

동 청사시설 정비 및 운영 33,703 16,603 17,100

동 청사 환경개선 33,703 16,603 17,100

동 청사 환경개선 33,703 16,603 17,100

401 시설비및부대비 33,703 16,603 17,100

01 시설비 33,703 16,603 17,100

○동청사 LED조명 교체공사 11,700 0 11,700

○주차장 및 주민자치센터 CCTV 설치공사

3,000 0 3,000

○동청사 자동문 설치공사 2,400 0 2,400

11,700,000원

3,000,000원

2,400,000원

행정운영경비(연수2동) 89,014 92,734 △3,720

기본경비(연수2동) 89,014 92,734 △3,720

기본경비 세부사업(연수2동) 89,014 92,734 △3,720

201 일반운영비 52,548 54,398 △1,850

01 사무관리비 18,092 19,942 △1,850

○일반수용비(예산절감) 10,690 11,878 △1,188

○급량비(예산절감) 5,890 6,552 △662

경정 10,690,000원

경정 5,890,000원

202 여비 16,850 18,720 △1,870

01 국내여비 16,850 18,720 △1,870

○출장여비(예산절감) 16,850 18,720 △1,870경정 16,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수3동 335,789 339,771 △3,982

주민자치 기반강화 83,480 83,780 △300

주민자치센터 지원 83,480 83,780 △300

주민자치센터 관리 지원 83,480 83,780 △300

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○ 일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 2,260 2,512 △252

고객만족 서비스 지원 1,900 2,112 △212

통합민원 창구 운영 1,900 2,112 △212

201 일반운영비 1,900 2,112 △212

01 사무관리비 1,900 2,112 △212

○통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

1,900 2,112 △212경정 1,900,000원

특성화 사업 운영 360 400 △40

찾아가는 영화관 운영 360 400 △40

201 일반운영비 360 400 △40

01 사무관리비 360 400 △40

○dvd구입(예산절감) 360 400 △40경정 360,000원

행정운영경비(연수3동) 82,343 85,773 △3,430

기본경비(연수3동) 82,343 85,773 △3,430

기본경비 세부사업(연수3동) 82,343 85,773 △3,430

201 일반운영비 53,411 55,113 △1,702

01 사무관리비 16,427 18,129 △1,702

○일반수용비(예산절감) 9,868 10,965 △1,097

○급량비(예산절감) 5,443 6,048 △605

경정 9,868,000원

경정 5,443,000원

202 여비 15,552 17,280 △1,728

01 국내여비 15,552 17,280 △1,728

○출장여비(예산절감) 15,552 17,280 △1,728경정 15,552,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청학동 409,681 412,633 △2,952

주민자치 기반강화 135,404 135,704 △300

주민자치센터 지원 135,404 135,704 △300

주민자치센터 관리 지원 135,404 135,704 △300

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 2,489 2,766 △277

고객만족 서비스 지원 2,489 2,766 △277

통합민원 창구 운영 2,489 2,766 △277

201 일반운영비 2,489 2,766 △277

01 사무관리비 2,489 2,766 △277

○일반수용비 2,489 2,766 △277

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

2,489 2,766 △277경정 2,489,000원

행정운영경비(청학동) 90,647 93,022 △2,375

기본경비(청학동) 90,647 93,022 △2,375

기본경비 세부사업(청학동) 90,647 93,022 △2,375

201 일반운영비 55,219 57,062 △1,843

01 사무관리비 18,099 19,942 △1,843

○일반수용비(예산절감) 10,690 11,878 △1,188

○급량비(예산절감) 5,897 6,552 △655

경정 10,690,000원

경정 5,897,000원

202 여비 16,848 18,720 △1,872

01 국내여비 16,848 18,720 △1,872

○출장여비(예산절감) 16,848 18,720 △1,872경정 16,848,000원

405 자산취득비 1,340 0 1,340

01 자산및물품취득비 1,340 0 1,340

○사무용 책상 240 0 240

○사무용 의자 170 0 170

○캐비넷 480 0 480

○보조서랍 450 0 450

240,000원*1개

170,000원*1개

240,000원*2개

150,000원*3개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘1동 324,459 295,239 29,220

주민자치 기반강화 74,480 74,780 △300

주민자치센터 지원 74,480 74,780 △300

주민자치센터 관리 지원 74,480 74,780 △300

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 1,900 2,112 △212

고객만족 서비스 지원 1,900 2,112 △212

통합민원창구 운영 1,900 2,112 △212

201 일반운영비 1,900 2,112 △212

01 사무관리비 1,900 2,112 △212

○일반수용비 1,900 2,112 △212

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

1,900 2,112 △212경정 1,900,000원

동 청사시설 정비 및 운영 69,427 37,119 32,308

동 청사 환경개선 69,427 37,119 32,308

동청사 시설 보수 및 개선 69,427 37,119 32,308

401 시설비및부대비 69,427 37,119 32,308

01 시설비 69,427 37,119 32,308

○동청사 LED등기구 교체공사 32,308 0 32,308

ο LED등기구 교체공사 21,230 0 21,230

ο 관급자재 11,078 0 11,078

21,230,000원

11,077,040원

행정운영경비(동춘1동) 66,302 68,878 △2,576

기본경비(동춘1동) 66,302 68,878 △2,576

기본경비 세부사업(동춘1동) 66,302 68,878 △2,576

201 일반운영비 41,382 42,658 △1,276

01 사무관리비 12,996 14,272 △1,276

○일반수용비(예산절감) 7,402 8,224 △822

○급량비(예산절감) 4,082 4,536 △454

경정 7,402,000원

경정 4,082,000원

202 여비 11,660 12,960 △1,300

01 국내여비 11,660 12,960 △1,300

○출장여비(예산절감) 11,660 12,960 △1,300경정 11,660,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘2동 292,990 296,074 △3,084

주민자치 기반강화 74,480 74,780 △300

주민자치센터 지원 74,480 74,780 △300

주민자치센터 관리 지원 74,480 74,780 △300

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 1,900 2,112 △212

고객만족 서비스 지원 1,900 2,112 △212

통합민원 창구 운영 1,900 2,112 △212

201 일반운영비 1,900 2,112 △212

01 사무관리비 1,900 2,112 △212

○일반수용비 1,900 2,112 △212

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

1,900 2,112 △212경정 1,900,000원

행정운영경비(동춘2동) 68,531 71,103 △2,572

기본경비(동춘2동) 68,531 71,103 △2,572

기본경비 세부사업(동춘2동) 68,531 71,103 △2,572

201 일반운영비 41,887 43,163 △1,276

01 사무관리비 12,600 13,876 △1,276

○일반수용비(예산절감) 7,402 8,224 △822

○급량비(예산절감) 4,082 4,536 △454

경정 7,402,000원

경정 4,082,000원

202 여비 11,664 12,960 △1,296

01 국내여비 11,664 12,960 △1,296

○출장여비(예산절감) 11,664 12,960 △1,296경정 11,664,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘3동 259,501 262,296 △2,795

주민자치 기반강화 83,480 83,780 △300

주민자치센터 지원 83,480 83,780 △300

주민자치센터 관리 지원 83,480 83,780 △300

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 1,901 2,112 △211

고객만족 서비스 지원 1,901 2,112 △211

통합민원 창구 운영 1,901 2,112 △211

201 일반운영비 1,901 2,112 △211

01 사무관리비 1,901 2,112 △211

○일반수용비 1,901 2,112 △211

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

1,901 2,112 △211경정 1,901,000원

행정운영경비(동춘3동) 65,882 68,166 △2,284

기본경비(동춘3동) 65,882 68,166 △2,284

기본경비 세부사업(동춘3동) 65,882 68,166 △2,284

201 일반운영비 39,892 41,026 △1,134

01 사무관리비 11,792 12,926 △1,134

○일반수용비(예산절감) 6,579 7,310 △731

○급량비(예산절감) 3,629 4,032 △403

경정 6,579,000원

경정 3,629,000원

202 여비 10,370 11,520 △1,150

01 국내여비 10,370 11,520 △1,150

○출장여비(예산절감) 10,370 11,520 △1,150경정 10,370,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도1동 356,640 360,116 △3,476

주민자치 기반강화 95,000 95,300 △300

주민자치센터 지원 95,000 95,300 △300

주민자치센터 관리 지원 95,000 95,300 △300

201 일반운영비 20,200 20,500 △300

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

○일반수용비(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

주민편의 행정체계 구축 2,861 3,179 △318

고객만족 서비스 지원 2,861 3,179 △318

통합민원 창구 운영 2,861 3,179 △318

201 일반운영비 2,861 3,179 △318

01 사무관리비 2,861 3,179 △318

○일반수용비 2,861 3,179 △318

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

2,861 3,179 △318경정 2,861,000원

행정운영경비(송도1동) 105,480 108,338 △2,858

기본경비(송도1동) 105,480 108,338 △2,858

기본경비세부사업(송도1동) 105,480 108,338 △2,858

201 일반운영비 75,016 76,434 △1,418

01 사무관리비 13,964 15,382 △1,418

○일반수용비(예산절감) 8,223 9,137 △914

○급량비(예산절감) 4,536 5,040 △504

경정 8,223,000원

경정 4,536,000원

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

○출장여비(예산절감) 12,960 14,400 △1,440경정 12,960,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도2동 458,538 453,199 5,339

자치행정 역량강화 333,225 327,886 5,339

주민자치 기반강화 107,100 107,600 △500

주민자치센터관리 지원 107,100 107,600 △500

201 일반운영비 24,300 24,800 △500

01 사무관리비 21,300 21,800 △500

○일반수용비(예산절감) 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

주민편의 행정체계구축 37,335 31,496 5,839

통합민원창구 운영 2,861 3,179 △318

201 일반운영비 2,861 3,179 △318

01 사무관리비 2,861 3,179 △318

○통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

2,861 3,179 △318경정 2,861,000원

동청사 시설정비 및 운영 34,474 28,317 6,157

401 시설비및부대비 34,474 28,317 6,157

01 시설비 34,474 28,317 6,157

○청사 2층 방풍문 설치 공사 6,157 0 6,1576,157,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도3동

정책: 주민편의 행정체계 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도3동 305,029 307,526 △2,497

주민편의 행정체계 구축(일반공공행정/일반행정) 1,901 2,112 △211

고객만족 서비스 지원 1,901 2,112 △211

통합민원 창구 운영 1,901 2,112 △211

201 일반운영비 1,901 2,112 △211

01 사무관리비 1,901 2,112 △211

○일반수용비 1,901 2,112 △211

ο 통합민원발급기 소모품 구입(예산절감)

1,901 2,112 △211경정 1,901,000원

행정운영경비(송도3동) 170,018 172,304 △2,286

기본경비(송도3동) 170,018 172,304 △2,286

기본경비 세부사업(송도3동) 170,018 172,304 △2,286

201 일반운영비 146,230 147,364 △1,134

01 사무관리비 114,574 115,708 △1,134

○일반수용비 6,953 7,684 △731

ο 일반수용비(예산절감) 6,579 7,310 △731

○급량비(예산절감) 3,629 4,032 △403

경정 6,579,000원

경정 3,629,000원

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

○출장여비(예산절감) 10,368 11,520 △1,152경정 10,368,000원


